[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2023 года                                                                                                             № 665
г. Кемь
О прекращении деятельности средства массовой информации и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Кемского муниципального района
В соответствии со статьями 11 и 16 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», статьёй 38 Устава Кемского муниципального района, пунктом 7.2 Устава редакции сетевого издания «Официальный сайт администрации Кемского муниципального района», утверждённого постановлением администрации Кемского муниципального района от 18 мая 2022 года № 356, и на основании служебной записки начальника организационного отдела администрации Кемского муниципального района, главного редактора сетевого издания «Официальный сайт администрации Кемского муниципального района», от 22 августа 2023 года
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить деятельность средства массовой информации сетевого издания «Официальный сайт администрации Кемского муниципального района».

2. Расформировать редакцию сетевого издания «Официальный сайт администрации Кемского муниципального района».
3. Уведомить о принятом решении Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в течение месяца со дня принятия настоящего постановления.
4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Кемского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 1104 «О средстве массовой информации - сетевом издании «Официальный  сайт администрации Кемского муниципального района»»;

постановление администрации Кемского муниципального района от 18 мая 2022 года № 356 «Об утверждении Устава редакции сетевого издания «Официальный сайт администрации Кемского муниципального района»».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района

Республики Карелия
С.В. Долинина